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Nr 391.

Av herr Spångberg m. fl., i anledning av Kungl. Maj:Is proposi
tion, nr 204, angående nya grunder för avlöningen av 
präster m. m.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 204 föreslås nya grunder för avlöningen av 
präster m. in. enligt det civila lönesystemets princip. Häremot är intet att 
anmärka, då prästerskapet i vårt land genom kyrkobokföring o. d. till stor 
del utför civil tjänst. Mot de i propositionen föreslagna löneskalorna och 
vissa förmåner vid sidan av lönerna torde däremot invändningar med fog 
kunna göras. Så förefalla de föreslagna höjningarna av det högre präster
skapets löner omotiverade i en tid, då hänsynen till hela samhällets möj
ligheter att rida ut den ekonomiska och finansiella krisen ha tvingat stats
ledningen att mana alla samhällsgrupper att godtaga ett nödvändigt löne
stopp och alla också ha godtagit det. Så har skett både från de stora grup
perna av såväl arbetare som civil- och statsanställd personal och från 
tjänstemän. Det förefaller då egendomligt och kan lätt hos såväl nämnda 
grupper som folkets stora flertal i övrigt väcka ogynnsamma tankar om 
statsmakternas rättvisa rörande lönepolitiken, om en viss enstaka grupps 
lönesumma höjs och därtill med så stora belopp som de i propositionen 
föreslagna. Att de allra sämst ställda medlemmarna av prästerskapet ges 
någon förbättring i samband med de nya avlöningsgrundernas införande 
finns däremot intet skäl att motsätta sig.

Man kan även anmärka på de beräknade kostnaderna för representations
skyldighet, som medräknas i prästerskapets lönesystem, vilket ger de högre 
tjänstinnehavarna en extra lönegottgörelse som utan men för deras tjänste
utövning bör kunna inbesparas.

Vidare kan man anmäla tveksamhet rörande förslaget om bränslekost- 
nadsgottgörelse för bostadsrum utöver det antal, för vilket bostadsavdrag 
göres. I tider av bostadsnöd förefaller det egendomligt, att prästerskapet 
skall ha så stort överflöd på bostadsutrymme, att pastoratet måste utlämna 
rum utan hyresersättning och därtill erlägga eu årlig bränslekostnad av 
90 kronor för varje sådant rum. I de fall, då bostadsinnehavaren åtnjuter 
fördelen av flera rum, för vilka han ej erlägger hyra, bör han dock själv 
erlägga bränslekostnaderna för dessa, om de användas, eller, om han så 
önskar, avstänga värmetillförseln till överflödiga rum.

Då propositionen gäller enbart principbeslut och löneregleringen icke 
anses nödvändig att företagas i år, synas skäl finnas att underkasta hela
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ärendet en ny prövning. Undertecknade tillåta sig därför med vad ovan 
anförts hemställa,

att riksdagen måtte besluta avslå Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 204.
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